20 сентября 2016 года № 25

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Лысогорского сельского  поселения

Является официальным периодическим  печатным изданием

Лысогорского сельского поселения

c.Лысогорка

Российская федерация

ростовская область

куйбышевский район

собрание депутатов

Лысогорского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

20.09.2016                                           с. Лысогорка                                        №  186

 «О предоставлении разрешения на вид разрешенного использования земельного участка по адресу: с. Лысогорка, ул. Шевченко, № 15»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Лысогорское сельское поселение», и заявления Бошковой Лидии Владимировны, входящий № 131 от 08.09.2016 г. об организации проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на вид разрешенного использования земельного участка по адресу: с. Лысогорка, ул. Шевченко, № 15, решения Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 12.12.2014 № 100 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лысогорского сельского поселения, Куйбышевского района, Ростовской области»

решило:

1. Предоставить разрешение на вид разрешенного использования для ведения личного подсобного хозяйства для земельного участка, расположенного в зоне многофункциональной застройки (ОЖ) по адресу: с. Лысогорка, ул. Шевченко, № 15, площадью 13800 кв. м., кадастровый номер 61:19:0030101:80.

2.   Решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Слепченко В.В.

 Глава  Лысогорского сельского поселения                                     Н.В. Бошкова

Памятка по соблюдению правил благоустройства и правил содержания домашних животных и птицы на территории Лысогорского сельского поселения

Уважаемые жители!

Администрация Лысогорского сельского поселения обращает Ваше внимание на необходимость соблюдения Правил благоустройства Лысогорского сельского поселения и Правил содержания домашних животных и птицы в населенных пунктах Лысогорского сельского поселения, т.к. каждый из нас хочет жить и растить своих детей в благоприятных и комфортных условиях. Давайте же вместе создавать эти условия, столь необходимые для нашего здоровья.
В помощь Вам предлагаем краткую памятку с основными положениями вышеназванных Правил.
На территории поселения запрещается!!!

- сорить на улицах и в   общественных местах;

- складировать и хранить за пределами домовладений на улицах и проездах бытовой и строительный мусор, строительные материалы, песок, дрова, опилки, сено, ветки деревьев, листву, навоз, металлолом, и другие материалы более 3 дней (без соответствующего разрешения Администрации);

- вывозить мусор в места, не предназначенные для этих целей;

- содержать собак в беспривязном состоянии;

- выпускать домашнюю птицу на улицы, территорию палисадников, парков, скверов;

- сжигать отходы производства и потребления, мусор, листья, обрезки деревьев на улицах, площадях, скверах, на территории индивидуальных домовладений и в местах сбора бытовых отходов;

- выжигать сухую растительность;

Владельцы индивидуальных жилых домов обязаны содержать территорию домовладения в надлежащем санитарном и эстетическом состоянии, т.е. систематически убирать от мусора, листвы, ветвей, производить своевременный покос травы (в соответствии с санитарными правилами), уничтожать карантинную растительность.

УВАЖАЕМЫЕ ОДНОСЕЛЬЧАНЕ!
ЛЮБИТЕ СВОЕ СЕЛО! СОБЛЮДАЙТЕ ЧИСТОТУ И ПОРЯДОК!
ДАВАЙТЕ ВМЕСТЕ СДЕЛАЕМ СЕЛО ЕЩЁ КРАСИВЕЕ, ЧТОБЫ НЕ ТОЛЬКО НАМ,
А И НАШИМ ДЕТЯМ,  ВНУКАМ ЖИТЬ ЗДЕСЬ БЫЛО УДОБНО И КОМФОРТНО!

 Обо  всех фактах нарушений вышеназванных Правил Вы можете сообщить по тел:   8(863)48-36-3-45, 36-3-94, 36-3-90, а так же отправить сообщение на эл. ящик: sp19205@donpac.ru, lsp-adm@mail.ru

С полным текстом Правил можно ознакомиться на официальном сайте lsp-adm.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ Лысогорского сельского поселения

	[image: image1.jpg]OEJEPANBHAA
HAJIOTOBAA CAIYMbBA

MMyluecTBeHHble Hanoru
Heo6xoAuMO 3annaTuTb OO

1 neka6ps 2016 roga

Уважаемые налогоплательщики- жители Лысогорского сельского поселения!

1 декабря 2016
года последний срок уплаты имущественных налогов!
Налоги оплаченные Вами, формируют бюджет Нашего с Вами сельского поселения.

Только при полном бюджете возможно обеспечить процветание, чистоту и благоустройство территории сельского поселения.

Если Вы не получили налоговое уведомление обратитесь в налоговую инспекцию или Администрацию сельского поселения.
Администрация Лысогорского сельского поселения

тел: 36-3-45

Учредитель:
Администрация Лысогорского сельского поселения.
Издается
 по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления муниципального образования «Лысогорское сельское поселение, но не реже 1 раза в квартал.

Распространяется
БЕСПЛАТНО.
Тираж 20 экз.

Главный редактор средства  массовой информации
 – периодическое печатное издание – «Информационный бюллетень Лысогорского сельского поселения» - Глава Лысогорского сельского поселения БОШКОВА Наталья Витальевна.
Адрес редакции и издателя:
 346959, Ростовская область, Куйбышевский район,
с.Лысогорка, ул. Кооперативная, д. 8.

Тел.:8(863)48-36-3-45

Факс: 8(863)48-36-3-94

E-mail: lsp-adm@mail.ru, sp19205@donpac.ru
PAGE
5
5